

خبر

وضعیت بد والیبال ایران برای المپیک شدن

با تمام شدن رقابت‌های والیبال انتخابی المپیک، چهره تیم‌های صعودکننده به المپیک پاریس از طریق سهمیه مستقیم مشخص شد. بر این اساس شش تیم لهستان، آمریکا، برزیل، ژاپن، آلمان و کانادا موفق شدند جواز حضور در بازی‌های ۲۰۲۴ را دریافت کنند و فرانسه هم به دلیل میزبانی یک سهمیه را دارد. در بین تیم‌های بدون سهمیه، ایتالیا (رتبه سوم جهان و ۳۴۲/۴۳ امتیاز)، آرژانتین (رتبه ششم و ۳۱۴/۳۵ امتیاز) و اسلونی (رتبه هفتم و ۳۰۷/۱۲) سه تیمی هستند که با توجه به اختلاف امتیاز ایجاد شده کار راحتی برای صعود دارند و گرفتن آنها به ویژه ایتالیا تقریباً عملی نیست. بنابراین تنها یک سهمیه در دسترس برای ایران (۲۰۷/۸۲ امتیاز) باقی می‌ماند و آن هم رتبه نهمی و رسیدن به صربستان (۲۵۳/۲۲ امتیاز) است. از طرفی کوبا (۲۳۶/۹۶ امتیاز)، هلند (۲۱۴/۵۸ امتیاز) و ترکیه (۲۱۰/۷۳ امتیاز) نیز در رنکینگ بالاتر از ایران هستند ضمن اینکه اوکراین و بلژیک هم که بعد از ایران به ترتیب رتبه‌های ۱۶ و ۱۷ را به خود اختصاص داده‌اند، خطری جدی محسوب می‌شوند. بنابراین ایران ۶ رقیب برای رتبه نهمی دارد و گرفتن سه تیم ایتالیا، آرژانتین و اسلونی هم نشدنی به نظر می‌رسد. بنابراین تیم ملی ایران که امتیازات حساسی را در مصاف با تیم‌هایی مانند اوکراین، چک و کوبا از دست داد، تنها در صورتی می‌تواند المپیک شود که بین ۹ تیم برتر جهان حضور داشته باشد و باید در رنکینگ تا رتبه ۹ بالا بیاید در غیر این صورت یکی از غایبان بزرگ کاروان ایران در بازی‌های پاریس خواهد بود. ایران تا پیش از لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ رتبه دهم جهان را داشت؛ مسیر مستقیمی که به المپیک می‌رسید با سرمربیگری بهروز عطایی و اصرار عجیب فدراسیون برای استفاده از مربی داخلی به کوراهای اری پیچ و خم تبدیل شده که معلوم نیست مربیان بزرگ هم بتوانند در فرصت زمان باقیمانده آن را طی کنند.

رونمایی از پنج رشته جدید در المپیک لس آنجلس

کمیته مسابقات المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس در شرایطی تشکیل جلسه داد که در روزهای آینده قرار است در مورد پنج رشته جدید تصمیم‌گیری شود تا در این مسابقات برای نخستین بار پنج رشته ورزشی اضافه شوند. تصمیم نهایی در روزهای آینده گرفته خواهد شد. این ورزش‌ها عبارتند از سافت بال و بیس بال، فوتبال آمریکایی، کریکت، لاکروس، اسکواش. قرار است در روزهای آینده تکلیف این ۵ رشته مشخص شود تا پس از تأیید، این ورزش‌ها به IOC معرفی شوند.

پایان دوره مربیگری بین‌المللی بغداد با تدریس افشاردوست دوره مربیگری سطح یک بین‌المللی بغداد از ۱۳ تا ۱۷ مهرماه در دانشگاه اشور بغداد پایتخت عراق برگزار شد. تدریس در این دوره را محمود افشاردوست مدرس بین‌المللی فدراسیون جهانی والیبال برعهده داشت و اعلا خلف از عراق نیز کمک مدرس بود. چهار مربی از ایران نیز در این دوره حضور داشتند (حسام‌الدین نائیچی، زهره زندی، علیرضا شاهمیری و هادی علی‌اسماعیلی دهنوی) که با نمره بالا در آزمون نهایی قبول شدند.



محمد فتوحی:

امکانات شمشیربازی ایران با رقبا قابل قیاس نیست

محمد فتوحی ملی‌پوش تیم ملی اسلحه ساپر گفت: «شمشیربازی با کم و کاستی‌ها به چشم می‌آید، اما به این شرایط عادت کرده‌ایم. امکانات ما با امکانات سایر تیم‌ها در جهان فاصله زیادی دارد. تیم‌هایی را که تا به امروز در جهانی شکست داده‌ایم، واقعا از نظر امکانات با ما خیلی متفاوت هستند. امیدوار هستیم که حداقل به مرور زمان شرایط ما به رقبایمان نزدیک‌تر شود.»



امیرحسین زارع

تنها صدرنشین ایرانی در رنکینگ جهانی

امیرحسین زارع که طلای سنگین وزن کشتی آزاد را در جهانی بلگراد به دست آورد، تنها کشتی‌گیر ایرانی است که در صدر رنکینگ وزن خود قرار دارد. بعد از برگزاری کشتی قهرمانی جهان در رنکینگ اوزان دهگانه ایجاد شده، امیرحسین زارع در صدر رنکینگ وزن خود قرار گرفت. یزدانی همچنان بالاتر از تیلور است اما عموزاد و قاسمیور که پیش از جهانی رنگ بالایی داشتند، سقوط کردند.



حمید بنی‌تمیم:

خوزستان قطب ورزش کشور است

مدال‌آوران کشتی فرنگی بازی‌های آسیایی هانگژو دیروز در میان حضور پرشور مردم و مسئولان استانی وارد اهواز شدند. حمید بنی‌تمیم مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان گفت: خوزستان قطب ورزش کشور بوده و موفقیت‌های ورزشکاران استان در مسابقات مختلف برون‌مرزی بر هیچ کس پوشیده نیست.

ژاپن برای چین برنامه داشت، اسیر ما شد

هدایی: این مدال رنسانس تنیس روی میز است

گفت‌وگو

فائزه زمانی روزنامه‌نگار

تنیس روی میز در هانگژو با گذر از هفت خوان رستم برنز تاریخی را از قفس شیر بیرون کشید. امیرحسین هدایی و برداران عالمیان برگ برنده فدراسیون تنیس روی میز بودند که بعد از ۶۵ سال باعث تکرار مدال تیمی در بازی‌های آسیایی شدند.

هدایی، لژیونر و بازیکن جوان تیم ملی که در این تاریخ‌سازی نقش بسزایی داشت، این مدال را رنسانس تنیس روی میز می‌داند و خوشحال است که این اتفاق تاریخی سکوی پرتاب او و هم‌تیمی‌هایش شده است. نسل غیرقابل تکرار تنیس روی میز اما به این مدال قانع نیست و به گفته هدایی این تازه شروع ماجراست تا پینگ‌پنگ ایران بعد از هانگژو، این بار با کسب سهمیه تیمی المپیک، در آسمان پاریس بدرخشد.

خودت از واکنش‌ها بعد از این برنز تاریخی بگو.

خداراشکر اتفاقی تاریخی مقابل تیم قدرتمند ژاپن رقم زدیم. ما متأسفانه با تأخیر از فرانسه به چین رسیدیم و تازه شب قبل از شروع بازی اول، در هانگژو مستقر شدیم. به خاطر همین موضوع بازی اول مقابل هنگ‌کنگ را واگذار کردیم؛ اما از بازی بعدی روی دور افتادیم و با نتیجه‌های قاطع ژاپن را شکست دادیم. این برد بیشتر از اینکه در ایران سر و صدا کند در ژاپن سر و صدا کرد و در بسیاری از مطبوعات این کشور، برای ما تیتزر زدند. آنها در برنامه‌های تلویزیونی باخت تیم‌شان مقابل ما را تحلیل کردند و گفتند که تیم تنیس روی میز ژاپن برنامه‌های ۹-۱۰ ساله برای شکست چین داشته است اما به طور ناگهانی با سدی به نام ایران برخورد کرده که حالا باید از این به بعد نگران این تیم هم بود.

مدال تاریخی‌ای که کسب کردید جلالت دیگری برای ورزش ایران داشت.

خداراشکر می‌کنم که با شکست تیم قدرتمند ژاپن آن هم با ترکیب اصلی، به این مدال رسیدیم. اگر یک تیم معمولی را برده بودیم این مدال اینقدر نمی‌چسبید.

شاید کمتر کسی روی این مدال حساب می‌کرد. چگونه این تاریخ‌سازی را رقم زدید؟

در بازی مقابل ژاپن نیما بازی را عالی شروع کرد و در ادامه هم نوشاد بسیار خوب ادامه داد. من هم به عنوان آخرین بازیکن به میدان آمدم و فشار زیادی رویم بود.

ما ساعت یک ظهر، بازی یک چهارم نهایی مقابل ویتنام را انجام دادیم و ساعت ۶ هم باید با ژاپن بازی می‌کردیم. من همانجا بعد از برد ویتنام گفتم باور دارم بازی مقابل ژاپن فقط و فقط روحی، روانی است. ما قبل از این اتفاق به این برد و تاریخ‌سازی باور داشتیم و می‌دانستیم که باید هرچه در چنته داریم بگذاریم. خداراشکر بازی پایایی انجام دادیم و بردیم.

به نظر می‌رسد این مدال آینده این رشته را عوض می‌کند.

این مدال، رنسانس در تنیس روی میز ایجاد کرد. بعد از اینکه رنکینگ یک امیدها شدم، بزرگترین موفقیت من این مدال است و حالا جسارت بیشتری برای ادامه راه به من می‌دهد. برای خودم و هم‌تیمی‌هایم خوشحال هستم چون این مدال سکوی پرتاب ما است و قطعاً نسل پشت سر ما را به آینده امیدوارتر خواهد کرد.

ما کلاً ۳ نفر بودیم و ۲ مدال گرفتیم. این مدال کم از مدال المپیک ندارد چون قدرت‌های دنیا همه در آسیا هستند. ما با برد تیمی مثل هند و هنگ‌کنگ این مدال را نگرفتیم، با برد ژاپنی این مدال را کسب کردیم که تیم سوم المپیک توکیو شده بود.

از همین جا هم باید از آقای احسانی‌مهر حامی همیشگی‌ام تشکر کنم که از ابتدای مسیر قهرمانی‌ام تا الان مثل پدری مهربان من را حمایت کرده است و من این مدال را مدیون محبت‌های او می‌دانم.

در مسابقات انفرادی چه اتفاقی افتاد؟

در مسابقات انفرادی هم خوب کار کردم، در بازی اول حریف سنگاپوری با رنکینگ ۶۵ را بردم اما در مرحله بعدی مقابل پینگ‌پنگ‌باز چین تایپه‌ای که رنگ ۷ دنیا را داشت باختیم، آن هم به خاطر اینکه این بازیکن کلاً چپ دست بوده و کارهای خاصی انجام می‌دهد، که همین هم کار را برای من سخت کرد.

در هانگژو واکنش‌ها نسبت به این مدال چگونه بود؟

بازی ما با ژاپن خیلی مورد استقبال چینی‌ها

قرار گرفت تا جایی که حتی ۲ روز آخر که به داخل شهر رفتیم، برخورد عجیبی داشتند، ما را می‌شناختند و با ما عکس می‌گرفتند.

این مدال چقدر ما را به سهمیه تیمی المپیک امیدوار می‌کند؟

تیم ما خیلی خوب است. ما به غیر از ژاپن هم، تیم‌های خوبی را شکست دادیم، برای مثال ویتنام ۳ بازیکن چینی داشت که این خود نشان از قدرت آنها می‌داد. با این نتایج انتظارات از ما بالا رفته است، همه با دید دیگری به ما نگاه می‌کنند. ما هم باید حرفه‌ای‌تر باشیم و نقاط ضعف‌مان را برطرف کنیم تا بتوانیم از این سکوی پرتاب استفاده کرده باشیم.

از اینجا به بعد چقدر نگاه‌ها به تنیس روی میز مستلزم تغییر است؟

ما با کمترین امکانات تیم‌های خوب آسیا را که اتفاقاً در دنیا هم حرفی برای گفتن دارند، شکست دادیم و این مدال تاریخی را کسب کردیم. اما نه تنها در این مسابقات بلکه در پروتورهای قبل از این هم نتایج خوبی گرفته بودیم که این نشان دهنده پتانسیل و استعداد این تیم است که نیازمند حمایت و دیده شدن است. امیدوارم نگاه حرفه‌ای صورت بگیرد تا در آینده حتی نتایج بهتری هم رقم بزنیم.

شما، نوشاد و نیما در رقابت‌های انفرادی همیشه رقیب بوده‌اید و تا به حال چنین همدلی بین‌تان دیده نشده بود. این همدلی و انرژی خوب از کجا آمد؟

در این مسابقات چه زمانی که نیما و نوشاد بازی داشتند و چه زمانی که من بازی داشتیم، همدیگر را حمایت می‌کردیم. تنها راه موفق شدن و تاریخ‌سازی همین یکدلی بود. ما با یکدیگر صحبت و مسائل بین‌مان را حل کردیم. بالاخره این رشته انفرادی بوده و سر تا سر رقابت است؛ همه به خاطر انفرادی بودن و هم سهمیه‌بندی که در رقابت‌های مختلف وجود دارد. هدف اصلی‌مان همین بازی‌های آسیایی و سهمیه تیمی المپیک بود که بدون همدلی واقعاً میسر نمی‌شد. ما هم قسم شدیم و این انرژی خوب را حتی در خلال بازی و پشت میز احساس می‌کردیم

که این موضوع تأثیر زیادی در این تاریخ‌سازی داشت.

بلافاصله بعد از بازی‌های آسیایی راهی کاتندر عمان شدی. خستگی چقدر در نتایج این مسابقات تأثیر داشت؟

من در این مسابقات دور اول استراحت خوردم، دور دوم حریف سنگاپوری با رنکینگ ۱۱۳ را بردم و دور سوم متأسفانه مقابل اسلواکی دارنده رنک ۶۳ دنیا باختیم. از نظر ذهنی خیلی اشباع و خسته بودم، باید پینگ‌پنگ‌باز اسلواکی را می‌بردیم اما فقط کمی بدشانس بودم.

این مدال، رنسانس در تنیس روی میز ایجاد کرد. بعد از اینکه رنکینگ یک امیدها شدم، بزرگترین موفقیت من این مدال است و حالا جسارت بیشتری برای ادامه راه به من می‌دهد.



مصاحبه

در تیم تنش و ناآرامی وجود داشت

صیدی: درباره ناکامی تیم ملی کبده بانوان هشدار داده بودم

آزاده صیدی که به دلیل مصدومیت، بازی‌های آسیایی هانگژو را از دست داد مدعی شد در مورد خطر نتیجه نگرانی تیم ملی کبده بانوان به فدراسیون هشدار داده بود. تیم ملی کبده بانوان ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو موفق به تکرار طلای جاکارتا نشد و شکست برابر چین تاپیه در نیمه‌نهایی، این تیم را به مدال برنز در میان هفت تیم رساند. در این میان، غیبت آزاده

صیدی، مهاجم تیم ملی کبده در این مسابقات به چشم آمد. او به دلیل آسیب‌دیدگی پیش از اعزام به هانگژو، ناگزیر اردوی تیم ملی را ترک کرد. اکنون صیدی مدعی است که وضعیت تیم ملی، پیچیده‌تر از چیزی بوده که تصور می‌شود و بر خلاف باور عامه ورزش‌دوستان، این ناکامی دور از انتظار نبوده است. صیدی می‌گوید: «باید وقوع اتفاقات غیرورزشی در تیم ملی را تأیید کنم.

واقعیت این است که وضعیت تیم ملی پیش از اعزام به هانگژو وضعیت خوبی نبود و تنش و ناآرامی در تیم وجود داشت و از نظر فنی وضعیت بدی داشتیم. من این موضوع را به فدراسیون کبده منتقل کردم اما نگرانی من در قبال تیم، جدی گرفته نشد.»

بازیکن ملی‌پوش تأکید می‌کند: «به عقیده من و نفرات دیگری که کبده را می‌شناسند، ترکیب برنده و قهرمان به هانگژو برده نشد. چند بازیکن آمادگی رقابت در چنین سطحی را نداشتند و خارج از کادر فنی، برای حضور آنها در ترکیب نهایی اعمال نظر شد.»

عضو تیم طلایی ایران در بازی‌های آسیایی جاکارتا گفت: «آن‌قدر روی هند تمرکز کردیم که کشورهای دیگر را فراموش کردیم. چین تاپیه در این سال‌ها مشغول پیشرفت بود و ما برنامه‌های نداشتیم. تیم ایران از سال ۲۰۱۸ به بعد جز دوبازی دوستانه با هند، هیچ مسابقه‌ای برگزار نکرده است و نتیجه آن را در هانگژو دیدیم.»



تیم ملی کبده بانوان ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو